علت این امر این بود که تازیان دارای فرهنگ و تمدن با اهمیتی نبودند و در اثر سلطه بر اقوام متمدن، تحت تأثیر آن فرهنگ‌ها قرار گرفتند. یکی از مواردی که کاملاً تحت تأثیر ایران قرار گرفت، موسیقی عرب می‌باشد، که تا پس از بر چیده شدن دستگاه خلافت عباسی (۶۵۶ هـ ق، ۱۲۵۸ میلادی) این تأثیر و نفوذ بر قرار ماند. به گونه‌ای که بعد از این تاریخ سه چیز در اثر تحول عظیم ششصد ساله اسلام بجا ماند. الف) دین اسلام، ب) تأثیر زبان عرب در زبان فارسی و بالعکس، ج) اختلاط و تأثیر موسیقی ایران در موسیقی عرب. (سامی، ۱۳۴۹، ۲۱)